

6.09.2024

S.C.No. 27/2019

சுரேஜ் (PW12)

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

நான் இளங்கலை வரலாறு படித்துள்ளேன். தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர் நடத்தை விதிகள் 1973 என்று விதிகள் உள்ள விபரம் எனக்கு தெரியும். அதற்கு உட்பட்டுதான் பணி செய்ய வேண்டும் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியும். 6.8.2017 அன்று நான் எந்த கிராமத்தில் வசித்தேன் என்றால் வென்குன்றம் என்ற கிராமத்தில் வசித்தேன். சம்பவ தேதியில் நான் வென்குன்றம் கிராமத்தில் கூடியிருப்பு வைத்திருந்தேனா என்றால் வைத்திருந்தேன். நான் சம்பவ காலத்தில் வென்குன்ற கிராமத்தில் அரசு ஊழியர் நடத்தை விதிகளுக்கு புறம்பாக குடியிருக்கவில்லை என்றும் தற்போது வேலைக்கு ஆபத்து வரும் என்பதால் குடியிருப்பதாக பொய்சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அவ்வாறு குடியிருந்ததை காட்டும் ஆவணம் எதுவும் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் அவ்வாறு குடியிருந்ததை காட்ட இருப்பிட சான்று தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. ந.க. எண் என்ன என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை. நான் யார் அழைப்பின் பேரில் சம்பவம் நடந்ததாக கூறப்படும் இடத்திற்கு நான் சென்றேன் என்றால் மாங்காடு காவல் ஆய்வாளர் அழைத்ததின் பேரில் சென்றேன். என்னை சாட்சிக்கு அழைப்பதற்கு முன்னர் காவல் ஆய்வாளர் தாசில்தாருக்கு கடிதம் எழுத வேண்டும் என்றால் எனக்கு தெரியாது. அவ்வாறு எழுதப்படும் கடிதத்தின் பேரில் வட்டாட்சியர் என்னை பணியமர்த்தி உத்திரவு பிறப்பித்த பின்னரே நான் சாட்சியாக செல்லமுடியும் என்றால் ஆய்வாளர் சொன்னதின் பேரில் சென்றேன். அவசரத்திற்காக கைபேசி அழைப்பு வந்ததால் சென்றேன். அரசு ஊழியர் விதியை மீறி செல்லலாம் என்றால் நான் விதியை மீறவில்லை. நான் காவல் ஆய்வாளரிடம் கொடுத்த வாக்குமூலத்தில் சான்று பொருள் கைப்பற்றப்பட்ட விபரத்தை கூறியுள்ளேனா என்றால் வாக்குமூலத்தில் சொல்லவில்லை. நான் பார்வை மகசாலும் மாதிரிவரைபடத்திலும் ரத்தம் பட்ட மண் சாதாரண மண் கைப்பற்றும்போது கையொப்பமிட்டேன். நான் காவல்

ஆய்வாளர் வாக்குமூல்திலும் நீதிமன்றத்தில் கொடுத்த சாட்சியத்திலும் முன்னுக்கு பின் முரணாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் நான் பார்த்ததைதான் சொன்னேன். திசு என்றால் எனக்கு என்ன என்று தெரியாது. திசு என்றால் என்னவென்று தெரியாமல் சாட்சி கையொப்பம் போட்டேனா என்றால் ஆய்வாளர் கைப்பற்றும்போது திசு என்று சொன்னார். மண்ணில் என்ன பொருள் புதையுண்டு இருந்தாலும் அதனை தாசில்தார் முன்னிலையில்தான் எடுக்க வேண்டும் என்று விதி உள்ளது என்றால் விதி உள்ள விபரம் தெரியும். ஆனால் சான்று பொருள் தரைமேல்தான் இருந்தது. திசு என்றால் அழுகிய நிலையிலுள்ள சதையாகும். அழுகிய திசுவை தனியாக எடுக்கவில்லை மணலிலிருந்து எடுத்தார்கள் என்றால் சரிதான். மண்ணில் புதையுண்ட திசுவை எடுக்க நான் ஏன் சென்றேன் என்றால் அது தரையின் மேல்தான் இருந்தது. வட்டாட்சியருக்கு தெரிவிக்காமல் நான் இவ்வழக்கில் காவல் ஆய்வாளர் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க சாட்சியக இருந்தது சட்டத்திற்கு முரணானது (Ultra vires) என்றால் சரியல்ல. வட்டாட்சியரின் அனுமதி இல்லாமல் சம்பவ இடத்திற்கு வந்து கைப்பற்றுதல் மகசரில் கைப்பற்றியது சட்டத்திற்கு முரணானது சாட்சி செல்வகுமார் கொடுத்த சாட்சியை உறுதியூட்டம் செய்வதற்காக நான் பொய்யான சாட்சியளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இவ்வழக்கை பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது என்றும் என்னுடன் பணியாற்றும் ஊழியருக்காக நான் பொய்சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.