

**SC NO.27/2019**

**Date:06.03.2025**

**கூடுதல் மாவட்ட நீதிமன்றம் (விரைவு நீதிமன்றம் ), காஞ்சிபுரம் (பக்கம் )**

**சாட்சியாகிய திரு. ரவிசுமார் என்ற Pw17 நபரின் வாக்குமூலம் (1876ம் ஆண்டின் 10 விதியின் Tr.A.Pachaiyappan, இளநிலை உதவியாளர் அவர்களால் ஆணையிட்டு பிரமாணம்**

**செய்யப்படுகிறது.**

**பெயர் - திரு. ரவிசுமார்**

**க/பெ, - திரு. நாகராஜன்**

**வயது - 56/2025**

**தொழில் - ஆய்வாளர் (லஞ்ச ஒழிப்பு மற்றும் கண்காணிப்பு பிரிவு)**

**முதல் விசாரணை:**

நான் தற்போது சென்னை லஞ்ச ஒழிப்பு மற்றும் கண்காணிப்பு பிரிவில் காவல் எடுத்துஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன் இதற்கு முன்பு டி 14 மாங்காடு காவல் நிலையத்தில் காவல் ஆய்வாளராக பணிபுரிந்த போது 29.3.2017 அன்று நதியா என்பவர் காவல் நிலையம் ஆஜராகி தன் கணவரை காணவில்லை என்று கொடுத்த புகாரின் அடிப்படையில் உதவி ஆய்வாளர் ஆனந்த் குமார் என்பவர் நிலை குற்ற எண் 674/2017ல் ஆளை காணவில்லை என்ற பிரிவின் கீழ் வழக்கு பதிவு செய்து விசாரணை செய்து வைத்திருந்தார். 30.3.2017 அன்று நான் வழக்கை மேல்விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொண்டு சம்பவ இடமான எண்.2/433 பெருமாள் கோயில் தெரு, மேட்டுக்குப்பம், முகலிவாக்கம் என்ற சம்பவ இடத்திற்கு சென்று சாட்சிகளை விசாரணை செய்து சாட்சிகள் ரவி மற்றும் அமிர்தலிங்கம் முன்னிலையில் ஆகியோர் முன்னிலையில் மாதிரி வரைபடம் மற்றும் பார்வை மகஜர் தயார் செய்தேன். மாதிரி வரைபடம் அ.சா.ஆ.16 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. மேலும் காணாமல் போனவரின் புகைப்படத்தை அறிவிப்பு மற்றும் குற்ற ஆவண காப்பகத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன். பின்பு 05.04.2017 அன்று நான் மாங்காடு காவல் நிலையத்திலிருந்து பணிமாறுதலில் சென்றுவிட்டேன்.

## எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் தயார் செய்த பார்வை மகஜரில் வடக்கு என்று குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் குறிப்பிடவில்லை. மாதிரி வரைபடத்தில் தார் சாலை என்று குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். அ.சா.ஆ-1 பார்வை மகஜரில் முகலிவாக்கம், மேட்டுக்குப்பம் தார் சாலை என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அ.சா.ஆ.16 வரைபடத்தில் ஹரி என்ற பெயர் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பார்வை மகஜர் சாட்சிகளான ரவி, த/ப.கன்னியப்பன், 2வது சாட்சி அமிர்தலிங்கம் என்று உள்ளது என்றால் சரிதான். ரவியின் கு.வி.ந.மு.ச பிரிவு 161(3) வாக்குமூலத்தில் திசைகளை குறிப்பிட்டு சாட்சியம் அளிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். நான் அவரை 30.03.2017ல் விசாரணை செய்தேன். நான் ரவியை 30.03.2018ல் விசாரணை செய்துள்ளதாக வாக்குமூலத்தில் உள்ளது என்றால் அது தட்டச்சு பிழை ஆகும். நான் யாரோ தயார் செய்த பார்வை மகஜர் மற்றும் மாதிரி வரைபடத்தில் நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சம்பவ இடத்திற்கு செல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. அ.சா.ஆ-16 மாதிரி வரைபடத்தில் முதல் வரைபடம் என்று போட்டுள்ள நிலையில் 2வது வரைபடம் வரையப்படும் என்று முன்பே எனக்கு தெரியுமா என்றால் அதை நான் போடவில்லை. பென்சிலில் போடப்பட்டுள்ளது. அது எனக்கு முன்னரே தெரியாது. அ.சா.ஆ-16 பார்வை மகஜரில் குறிப்பிட்டுள்ள பெருமாள் கோயில் தெரு என்று போடப்பட்டுள்ள நிலையில் பெருமாள் கோயில் காட்டப்பட்டுள்ளதா என்றால் காட்டப்படவில்லை. ஏற்கனவே தயாரித்து வைத்திருந்த பார்வை மகஜர் மற்றும் மாதிரி வரைபடத்தில் கையொப்பம் செய்துள்ளேன் என்றும் புலன் விசாரணை சட்டப்படி நிலைநிற்கதக்கது இல்லை என்றால் சரியல்ல.